

خبرنامه الکترونیکی

فدراسیون اقتصاد سلامت ایران

اردیبهشت ۱۴۰۳ - شماره سوم



فدراسیون اقتصاد سلامت ایران

نگاهی به دستاوردها و برنامه‌های فدراسیون اقتصاد سلامت



اما فدراسیون اقتصاد سلامت ایران در سالی که گذشت چه فعالیت‌های شاخصی را انجام داد و چه رویکردها و اهدافی را برای کارآیی بیشتر پیش‌رو دارد.

حضور در جلسات تعیین‌کننده

در یک نگاه اجمالی فدراسیون اقتصاد سلامت به عنوان کانون تشکلهای اقتصادی حوزه سلامت، موضوعات فرابخشی و بالادستی این حوزه را مورد توجه دارد و تلاش می‌کند از طریق بهبود زیرساخت‌های موجود، شرایط توسعه فعالیت‌ها را با هدف ایجاد ارزش افزوده مناسب برای کشور فراهم سازد. در این زمینه فدراسیون اقتصاد سلامت ایران طی سال گذشته 10 جلسه هیات‌مدیره، 4 جلسه فصلی با حضور کارشناسان رشته‌های مختلف و 3 نشست مطبوعاتی با محوریت موضوعات مختلف فدراسیون برگزار کرده و حامی 8 سمینار در حوزه‌های متفاوت کاری بوده است. همچنین کارشناسان فدراسیون در حدود 90 جلسه کارشناسی در دستگاه‌های مختلف حضور داشتند. همچنین در این مدت فدراسیون نزدیک به 50 نامه مرتبط با حوزه فعالیت جهت مشکلات عمومی و خصوصی تشکلهای مربوطه به واحدهای مرتبط ارسال کرده است.

دکتر عباس کبریایی‌زاده، رئیس هیات‌مدیره فدراسیون اقتصاد سلامت ایران در تشریح این موضوع گفت: یکی از اقداماتی که در طول یک‌سال گذشته در فدراسیون اقتصاد سلامت ایران پایه‌گذاری و به صورت مستمر به آن توجه شد، تشکیل جلسات در خود تشکلهای مربوطه است؛ به عبارتی جلسات فدراسیون اقتصاد سلامت به صورت دوره‌ای در خود تشکلهای مربوطه و با حضور اعضای هیات‌مدیره فدراسیون، اعضای اصلی و علی‌البدل که مجموع 9 تشکل را شامل می‌شوند،

یکی از اهداف اصلی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، ایجاد هماهنگی و همکاری بین بازرگانان، صاحبان صنایع و معادن با نهادهای دولتی است و به همین دلیل نیاز دارد تا بر برنامه‌ها، اهداف و دغدغه‌های حوزه‌های تحت تصدی خود اشراف داشته باشد. قطعا ایجاد چنین آگاهی و تعامل دوسویه‌ای نیاز به وجود زیرمجموعه‌های تخصصی در هر حوزه دارد. در این راستا یکی از اقدامات مفید و موثر اتاق بازرگانی، صنایع و معادن ایران در سال‌های اخیر تشکیل ساختارهایی تحت عنوان فدراسیون بوده است؛ فدراسیون اقتصاد سلامت ایران نیز یکی از این تشکلهای است که به‌عنوان عالی‌ترین تشکل فراگیر حوزه سلامت، در چارچوب سیاست‌های اتاق بازرگانی و براساس اجماع نظر اکثریت تشکلهای حوزه سلامت کشور در مهر ماه 1394 تاسیس شد. در حال حاضر فدراسیون اقتصاد سلامت ایران متشکل از 17 تشکل فعال در حوزه سلامت با حدود 3000 شرکت زیرمجموعه است و می‌توان گفت یکی از بزرگ‌ترین فدراسیون‌هایی است که در اتاق بازرگانی شکل گرفته است.

نمایندگان 9 تشکل اعضای اصلی و علی‌البدل، هیات‌مدیره فدراسیون را تشکیل می‌دهند. فدراسیون در تمام حوزه‌های مرتبط با محصولات و خدمات سلامت محور از جمله دارو، تجهیزات پزشکی، مکمل، فرآورده‌های آرایشی و بهداشتی و اتحادیه‌هایی که در حوزه واردات این فرآورده‌ها عمل می‌کنند، بیمارستان‌ها و نظام توزیع و خدمات صنعت سلامت و به ویژه در زمینه گردشگری سلامت فعالیت می‌کند.

توجه آنها قرار گیرد.

دغدغه‌های برنامه هفتم توسعه

ارائه نظرات کارشناسی در مورد بخش‌های مرتبط با سلامت برنامه هفتم توسعه و بودجه 1403 و همچنین مشارکت در جلسات مرتبط در مجلس شورای اسلامی تا مجمع تشخیص نظام از جمله فعالیت‌های دیگر فدراسیون اقتصاد سلامت ایران بود. رئیس هیات‌مدیره فدراسیون اقتصاد سلامت ایران، نقش‌آفرینی فدراسیون در برنامه هفتم توسعه را یکی از اقدامات مهم این تشکل دانست و بیان کرد: در این برنامه نقاط مثبت و امیدبخشی وجود دارد اما متأسفانه وجود بندهایی که به محیط کسب‌وکار و به خصوص نظام سلامت آسیب می‌رساند نیز دیده می‌شود که در نهایت می‌تواند باعث آسیب به ساختارهای نظام سلامت و شاخص‌های آن شود. در این راستا در فدراسیون سعی کردیم تا تحلیل‌های تخصصی و عمیقی را در رابطه با برنامه هفتم توسعه ارائه کنیم. همچنین با انتشار فراخوانی میان تشکل‌ها، نقطه نظرات آنها را درباره این برنامه جویا شدیم و سعی کردیم دیدگاه تشکل‌ها را به مجلس و مجمع تشخیص مصلحت نظام منتقل کنیم. در این راستا جلسات متعددی را با مسئولان و کارشناسان مجمع تشخیص مصلحت نظام داشتیم و تقریباً در اغلب کمیسیون‌هایی که بررسی مفاد برنامه هفتم توسعه صورت می‌گرفت حضور فعال فدراسیون اقتصاد سلامت را شاهد بودیم؛ به طوری که که بسیاری از بندهای پیشنهادی این تشکل مورد توجه مسئولان و کارشناسان کمیسیون‌ها در مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گرفت.

اقدامات مشترک امیدوارکننده با اتاق تهران

از دیگر اقدامات فدراسیون اقتصاد سلامت ایران می‌توان به حضور فعالانه و مشارکت‌های جدی اعضای هیات‌مدیره و تشکل‌های عضو در کمیسیون‌های مختلف اتاق بازرگانی از جمله کمیسیون حقوقی، صادرات غیرنفتی و صنعت اشاره کرد. فدراسیون اقتصاد سلامت ایران در این راستا جلسات ماهانه متعددی در حوزه صادرات دارو و پیگیری حقوقی مطالبات اعضای فدراسیون برگزار کرده است. بخشنامه افزایش هزینه‌های ثبت منبع (IRC) و پیگیری موضوع مجوز تولید بدون کارخانه از جمله فعالیت‌های مشترک فدراسیون با کمیسیون‌های یاد شده بود. دکتر کبریایی‌زاده درباره این موضوع یادآور شد: از جمله مشکلاتی که در سال ۱۴۰۱، در ادامه مشکلات سال ۱۴۰۰ با آن روبرو بودیم، تحمیل هزینه‌های غیرقابل قبول و غیرکارشناسی با عنوان هزینه‌های IRC به صنعت سلامت کشور بود. در این رابطه جلسات

برگزار می‌شود. این موضوع از این حیث اهمیت دارد که اعضای هیات‌مدیره از این طریق می‌توانند از چالش‌هایی که تشکل‌ها با آن مواجه هستند مطلع شوند و پیگیری‌های لازم جهت رفع آنها انجام شود. از این رو فدراسیون اقتصاد سلامت ایران بیشترین تاثیرگذاری را بر سیاست‌ها و زیرساخت‌هایی که برای توسعه تشکل‌ها و زیرساخت‌های حوزه سلامت لازم است، دارد.

ما با شناسایی چالش‌های تشکل‌های مختلف تلاش می‌کنیم تاثیرگذاری مفید لازم بر سیاست‌ها و تصمیم‌هایی که از سمت دولت، مجلس و دیگر نهادها اتخاذ می‌شود را داشته باشیم. این تعامل و مشارکت‌ها در نهایت موجب می‌شود می‌تواند منجر به توسعه و گسترش کسب‌وکارها در این حوزه شود و در عین حال تا حد قابل توجهی از اجرای تصمیمات اشتباه و آسیب‌های احتمالی آن جلوگیری کند.

ایجاد یک روابط عمومی تخصصی

یکی دیگر از موضوعاتی که در سال ۱۴۰۲ مورد تاکید هیات‌مدیره و اعضای فدراسیون اقتصاد سلامت و اعضای آن بود، موضوع اطلاع‌رسانس، آگاه‌سازی، ارتباط‌های بین سازمانی و تقویت روابط عمومی در این تشکل بود. دکتر کبریایی‌زاده در این زمینه عنوان کرد: تشکیل واحد روابط عمومی و عقد قرارداد با یک گروه متخصص جهت اداره موضوعات مربوط به روابط عمومی فدراسیون نیز یکی دیگر از فعالیت‌های اساسی انجام شده در فدراسیون در سال گذشته بوده است که یک واحد روابط عمومی همگن و همراه با سایر تشکل‌های عضو، با هدف اطلاع‌رسانی، فرهنگ‌سازی و نقش‌آفرینی در حوزه‌های حرفه‌ای و اجتماعی را ایجاد کرد. این مسئولیت در موسسه رسایش به خوبی صورت گرفته و همکاران ما در این موسسه توانسته‌اند زیرساخت‌های لازم را برای حضور فعال فدراسیون اقتصاد سلامت در حیطه‌های مختلف فراهم کنند. همچنین ایجاد ارتباط خوبی که در واحد روابط عمومی این تشکل با بخش‌های خبری و رسانه‌ای فراهم شده، منجر به برگزاری نشست‌های متعدد کارشناسی به صورت سمینارهای یک‌روزه و بررسی چالش‌ها در حیطه‌های مختلف شده است. به نظر می‌رسد این نشست‌ها باعث شد چالش‌ها و مشکلات نظام سلامت به طرق مختلف و از طریق رسانه‌های نوشتاری و تصویری به مسئولان کشور منعکس شود و مورد

است؛ این در حالی است که ما اکنون نیز رابطه بسیار نزدیک کاری با همکارانمان در اتاق بازرگانی تهران و دکتر محمود نجفی عرب رئیس این اتاق داریم و آنها زمینه‌های لازم برای همکاری مطلوب را فراهم کرده‌اند؛ در واقع اگر حمایت‌های اتاق تهران نبود شاید بسیاری از اقداماتی که در فدراسیون اقتصاد سلامت صورت گرفته به آسانی انجام نمی‌شد. به همین دلیل است که در نظر داریم ارتباطمان را با اتاق بازرگانی دیگر استان‌ها نیز به نحو شایسته‌ای افزایش دهیم.

جمع‌آوری گزارش جامع آماری صنعت دارو

واحد آمار و مطالعات اقتصادی فدراسیون در سال گذشته حدود 10 گزارش آماری برای جلسات کارشناسی و برای ارائه به دستگاه‌های مختلف آماده کرد. به گفته دکتر کبریایی‌زاده تدوین گزارش‌های آماری در جهت ارتقای شفافیت و آگاهی فعالان محصولات سلامت‌محور از دیگر اقدامات مهم فدراسیون اقتصاد سلامت به شمار می‌آید که متأسفانه انتشار آن بیش از یک دهه به شکل مرتب و دقیق صورت نمی‌گرفت. با پیگیری‌های صورت گرفته از سوی فدراسیون اقتصاد سلامت ایران و همکاری سازمان غذا و دارو اطلاعات آماری به‌روزرسانی شد؛ بنابراین اکنون ما می‌توانیم ادعا کنیم صنعت دارو و سلامت در سال‌های آتی دارای یک بسته اطلاعات و آماری دقیق و کارآمدی است؛ به همین دلیل تحلیل اطلاعات و آمار جز برنامه‌های مهم فدراسیون بوده است و امیدواریم در سال ۱۴۰۳ بتوانیم فعالیت‌های گسترده‌تری را در این زمینه انجام دهیم.

مهم‌ترین اهداف فدراسیون در سال ۱۴۰۳

هیات‌مدیره فدراسیون اقتصاد سلامت ایران برنامه‌های سال 1403 این تشکل را نهایی کرده است که از موارد اصلی آن می‌توان به توسعه کانال‌های اطلاع‌رسانی فدراسیون برای اعضا، گسترش فعالیت‌های روابط عمومی فدراسیون، برنامه‌ریزی نشست‌های تخصصی فصلی، برگزاری جایزه با فرمت جدید، توسعه روابط با نهادهای سیاست‌گذاری از طریق تهیه گزارش‌های کارشناسی از طریق واحد آمار و مطالعات اقتصادی فدراسیون است. دکتر کبریایی‌زاده درباره اهداف سال آتی فدراسیون اقتصاد سلامت ایران عنوان کرد: از جمله مباحثی که انتظار داریم در سال ۱۴۰۳ به‌طور جدی‌تری پیگیری شود، تدوین آیین‌نامه‌هایی مرتبط با برنامه هفتم توسعه است و از ابتدای سال جاری عملیاتی خواهد شد. از جمله وظایف فدراسیون اقتصاد سلامت و در ادامه فعالیت‌های گذشته که در ارتباط با برنامه هفتم توسعه داشته، تدوین آیین‌نامه‌های

متعددی را در وزارت اقتصاد و دارایی تشکیل دادیم که در این زمینه همراهی بسیار خوبی با فدراسیون صورت گرفت تا بتوانیم این مشکل را رفع کنیم؛ به‌طوری‌که مصوبات امیدوارکننده‌ای از سوی کمیسیون رفع موانع تولید صادر شد. رئیس فدراسیون اقتصاد سلامت ایران با اشاره به نقش‌آفرینی کمیسیون‌های متعدد در اتاق بازرگانی که فدراسیون اقتصاد سلامت نیز یکی از تشکل‌های زیرمجموعه این اتاق است، تصریح کرد: این کمیسیون‌ها در تنظیم سیاست‌ها نقش موثری داشتند. همچنین شاهد حضور فدراسیون اقتصاد سلامت ایران در این کمیسیون‌ها از جمله کمیسیون حقوقی که یکی از فعال‌ترین کمیسیون‌های حوزه سلامت است، هستیم. این کمیسیون در نظم دادن توزیع کالاهای سلامت‌محور توسط پلتفرم‌ها تاثیر قابل توجهی دارد. گفتنی است نقش تشکل‌های فدراسیون اقتصاد سلامت در کمیسیون‌های دانش‌بنیان و صادرات نیز بسیار پررنگ بود.

گسترش ارتباط با سایر اتاق‌ها

همکاری با اتاق‌های مشترک و اتاق‌های تهران و شهرستان‌ها نیز از جمله نقاط عطف فعالیت‌های فدراسیون در سال 1402 بود؛ در این راستا برگزاری جلسات مشترک با این اتاق‌ها در برنامه سال جاری روابط عمومی فدراسیون اقتصاد سلامت پیش‌بینی شده است. رئیس هیات مدیره فدراسیون اقتصاد سلامت ایران در این باره خاطرنشان کرد: از جمله فعالیت‌هایی که مدنظر هیات‌مدیره فدراسیون اقتصاد سلامت بوده، توسعه روابط فدراسیون اتاق بازرگانی ایران با اتاق‌های استانی و به‌خصوص با استان تهران

خبرنامه الکترونیکی

فدراسیون اقتصاد سلامت ایران

تهران، خیابان انقلاب خیابان فخررازی کوچه فاتحی داریان
پلاک ۲ طبقه ۲ واحد ۱۶
تلفن: ۶۶۹۶۳۷۹۰ نمابر: ۶۶۹۶۳۷۹۰



تهیه و انتشار: موسسه رسایش

تهران، خیابان ولیعصر، خیابان توانیر، خیابان نظامی گنجوی
خیابان گنجه، کوچه حماسی، پلاک ۲۶، ساختمان رسایش
تلفن: ۸۸۲۳۸۴۵۰ نمابر: ۸۸۱۹۸۵۲۰



مرتبط با این برنامه و مشارکت جدی‌تر در این زمینه است؛ چراکه این آیین نامه‌ها به شدت می‌توانند در فضای کسب‌وکار نظام سلامت تاثیرگذار باشند.

آغازی دوباره برای «جایزه مدیریت کیفیت»

یکی از برنامه‌های شاخص فدراسیون اقتصاد سلامت ایران برای سال ۱۴۰۳، برگزاری دوره آتی جایزه مدیریت کیفیت در غذا، دارو و بهداشت است که یکی از جوایز مهم این حوزه محسوب می‌شود.

دکتر کبریایی‌زاده در این رابطه اظهار کرد: در طی سال‌های گذشته زیرساخت مطلوبی برای برگزاری جایزه ملی کیفیت غذا و دارو و فرآورده‌های سلامت‌محور ایجاد شده بود که متأسفانه طی سال‌های اخیر به دلیل عدم همکاری نهادهای مرتبط، برگزاری آن متوقف شد. فدراسیون اقتصاد سلامت در نظر دارد مجدد اعطای این جایزه را در سال ۱۴۰۳ از سر بگیرد و در این رابطه مذاکراتی نیز با سازمان غذا و دارو و موسسه استاندارد صورت گرفته است. امیدواریم در سال ۱۴۰۳ زمینه‌های احیای جایزه ملی کیفیت فراهم شود؛ این جایزه در دوره‌های گذشته برگزاری به عنوان یکی از پیشران‌ها و محرک‌های ارتقای کیفیت در صنعت سلامت شناخته می‌شد و در آینده نیز می‌تواند کمک قابل توجهی به ارتقای کیفیت محصولات سلامت‌محور داشته باشد.

فدراسیونی که باید موتور محرکه حوزه سلامت باشد

به‌طور کلی تشکیل فدراسیون اقتصاد سلامت در راستای کارآمدی بیشتر نظام کسب‌وکار است و زمینه‌ای را فراهم می‌کند تا فعالان حوزه‌های مختلف کسب‌وکار در نظام سلامت بتوانند به‌صورت همگرا و هم‌هدف با یکدیگر در جهت ارتقای شاخص‌های سلامت جامعه گام بردارند. یکی از موثرترین اقدامات در جهت این امر، فعالیت در فدراسیون اقتصاد سلامت است؛ زیرا این تشکل می‌تواند زمینه‌ای را فراهم می‌کند تا تمام نقش‌آفرینان حوزه کسب‌وکار در نظام سلامت به‌صورت هدفمند و همدل با یکدیگر فعالیت کنند و بتوانند به‌طور موثر روی ارتقای شاخص‌های نظام سلامت و بهبود حال مردم کمک کنند. تشکیل فدراسیون اقتصاد سلامت یکی از امور کاربردی بود که منجر به بهره‌وری بیشتر در نظام سلامت شده است و امیدواریم با همت اتاق ایران و سایر استان‌ها بتوانیم اثربخشی بیشتری را در نظام سلامت ایجاد کنیم.

